
 

1 

8  

červen 2020 
 
 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: tis.vino@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU VÍNA A VINNÝCH HROZNŮ 

Ročník XX, měsíčník, 18.8. 2020 

  
 
 

 

Vývoj cen průmysl. výrobců: 

  

Obsah: 

 

- 

 
- 

 

 

 

víno bílé lahvové...................... 

víno bílé sudové........................ 

víno červené lahvové................ 

víno červené sudové.................. 

jakostní bílé lahvové................... 

jakostní červené lahvové............. 

 

33,10 Kč/l 

-     Kč/l 

33,20 Kč/l 

    -      Kč/l 

56,30 Kč/l 

58,10 Kč/l 

 

 Komoditní zpravodajství.......................... 

Informace o cenách vína......................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality .............................................. 

 

1 

2 

3 

7 

9 

 

 
 
 

Komoditní zpravodajství  

Cena průmyslových výrobců vína 
 

Průměrná cena průmyslových výrobců bílého 

vína lahvového stolního v červnu 2020 dosáhla 
hodnoty 33,10 Kč/l. U červeného vína byla 
stanovena průměrná cena na úrovni 33,20 Kč/l. 
Proti minulému období kotace u bílého vína mírně 
posilovala, u červeného vína také tak. Průměrná 
cena sudového bílého vína ani červeného sudového 
nebyla stanovena, neboť ve sledovaném období 
nebyl zaznamenán jejich výskyt u dostatečného 
množství výrobců.  

Průměrná cena bílého jakostního vína 
lahvového se podle šetření TISČR SZIF v červnu 
2020 dostala na úroveň 56,30 Kč/l. Cena 

červeného jakostního lahvového vína tentokrát 
uzavírala na hodnotě 58,10 Kč/l. Průměrná cena 
bílého jakostního sudového vína ve sledovaném 
měsíci činila 39,60 Kč/l. Průměrná cena červeného 
jakostního sudového vína ve sledovaném období 
dosáhla hodnoty 43,90 Kč/l.  

Zahraniční obchod  

Vinné hrozny, hroznová šťáva 
V červnu 2020 bylo do České republiky 

dovezeno celkem 2 126 t stolních vinných 
hroznů za průměrnou jednotkovou hodnotu 
52,20 Kč/kg. Od počátku roku 2020 bylo dovezeno 
nejvíce hroznů z Indie, celkem 3 261 t za 
19,50 Kč/kg (23 %),  z  Německa 2 398 t hroznů 
za 15,10 Kč/kg (17 %) a  z  Jižní Afriky 2 199 t 
(15 %). 

Sušených vinných hroznů bylo ve 
sledovaném období nakoupeno celkem 333 t 
za 45,00 Kč/kg. Od začátku roku byly rozinky 
dováženy hlavně z Číny (19,1 %; 459,9 t za 38,80 

Kč/kg), dále z Turecka (16,8 %; 403,2 t za 44,60 

Kč/kg). 
Hroznové šťávy bylo v červnu 2020 

dovezeno do ČR celkem 22 t. Z Itálie bylo dodáno 
za rok 2020 celkem 293,1 t (65,0 %) hroznové 
šťávy a ze Španělska celkem 89,5 t (19,8 %) za 
38,70 Kč/kg. 

Víno  

V období od 1.1. do 30.6.2020 bylo do České 
republiky dovezeno celkem 706 002 hl vína za 
průměrnou jednotkovou cenu 31,80 Kč/l. Podíl 
bílého vína na celkovém dovozu činil 45,5 % 

(321 413 hl za 24,60 Kč/l), podíl červeného vína 
činil 23,9 % (168 836 hl za 42,60 Kč/l). Ve 
sledovaném období bylo víno dodáváno převážně 
z Maďarska (167 623 hl za 17,00 Kč/l, tj. 25 %), 
z Itálie (89 008 hl, tj. 13 %) a ze Slovenska 
(83 626 hl, tj. 12 %). Víno bylo dováženo hlavně 
v obalech nad 2 l (52,30 % v objemu 334 078 hl za 
průměrnou cenu 14,60 Kč/l). 

Z České republiky bylo za období od 1.1. do 
30.6.2020 vyvezeno celkem 29 267 hl vína za 
průměrnou jednotkovou hodnotu 123,50 Kč/l. Bílé 
víno se na uskutečněném vývozu podílelo 27,0 % 

(7 901 hl za 131,00 Kč/l) a červené 41,8 % 
(12 228 hl za 143,30 Kč/l). Hlavním odběratelem 
vína bylo ve sledovaném období (I-VI/2020) 
tradičně Německo, kam bylo vyvezeno 12 303 hl 
(44,9 %) za 171,70 Kč/l.  

Podíl objemového množství vyvezeného vína 
byl roven 4,15 % dovezeného vína, ve finančním 
vyjádření 16,10 %. 

     TISČR SZIF 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  2 

8 

 

 
červen 2020 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

 

Informace o cenách vína 

Ceny průmyslových výrobců vína v ČR 
Datum zjištění ceny: červen 2020                     Kč/l 

Druh 

Cena průmyslových výrobců (vážený průměr) Prodané 

množství 

(hl)  
minimální maximální průměrná změna proti V/20 

Víno bílé         - lahvové  - - 33,10 0,80 295 

                       - sudové - - * - 2 

                       - tetrapack - - * - 0 

Víno červené  - lahvové - - 33,20 0,40 242 

                       - sudové - - * - 0 

                       - tetrapack - - * - 0 

Jakostní bílé lahvové celkem 47,50 83,00 56,30 -1,90 7 402 

z toho: Müller Thurgau 38,60 78,50 50,60 -2,60 1 005 

           Veltlínské zelené 45,20 70,00 50,20 -2,10 1 815 

Jakostní červené lahvové celkem 46,50 83,00 58,10 -2,30 2 344 

z toho: Frankovka 45,10 70,00 59,70 -1,60 552 

           Svatovavřinecké 39,40 78,50 57,70 -1,40 245 

Jakostní bílé sudové celkem 29,30 45,50 39,60 -0,30 633 

z toho: Müller Thurgau 28,90 35,00 33,40 0,20 49 

           Veltlínské zelené 28,80 51,00 46,80 4,30 59 

Jakostní červené sudové celkem - - 43,90 6,60 328 

z toho: Frankovka - - * - 0 

           Svatovavřinecké - - * - 29 

Šumivé  90,10 289,30 90,20 -2,40 5 058 

Víno s přívlastkem 76,20 174,00 83,50 1,70 926 

Poznámka: Cena průmyslových výrobců  - cena, za kterou je víno odebíráno z výrobních podniků, bez dopravy a DPH. 

Údaj o prodaném množství vína uvádí množství prodaného vína, ze kterého byly vypočteny ceny průmyslových výrobců. * = méně než 3 údaje 

Pramen: TIS ČR  SZIF 

 

Průměrná cena lahvového jakostního bílého 
vína celkem se v červnu proti květnu 2020 mírně 
snížila a uzavírala na hodnotě 56,30 Kč/l. Průměrná 
cena sledované odrůdy Müller Thurgau se snížila 
a uzavírala na hodnotě 50,60 Kč/l. U odrůdy Veltlínské 
zelené se průměrná cena snížila o 2,10 Kč/l (-4,02 %) 
a uzavírala na hodnotě 50,20 Kč/l.  

Průměrná cena lahvového jakostního čer-
veného vína celkem se v červnu 2020 proti 
předchozímu období snížila o 2,30 Kč/l (o 3,8 %) 
a dostala se na 58,10 Kč/l. U odrůdy Frankovka se 
cena snížila a uzavřela na hodnotě 59,70 Kč/l. 
U odrůdy Svatovavřinecké se průměrná cena snížila 
a uzavřela na hodnotě 57,70 Kč/l.  

Průměrná cena sudového jakostního bílého vína 
celkem v červnu 2020 byla stanovena na úrovni 

39,60 Kč/l. U sudového vína odrůdy Müller Thurgau 
cena nakonec byla stanovena na úrovni 33,40 Kč/l.  
Průměrná cena sudového vína odrůdy Veltlínské zelené 
uzavřela na hodnotě 46,80 Kč/l. 

U sudového jakostního červeného vína prů-
měrná cena v červnu 2020 byla stanovena na hodnotě 
43,90 Kč/l. Vzhledem k nedostatečnému počtu 
respondentů za dané období, který nastal u obou 
sledovaných odrůd červeného sudového vína, nebylo 
možno stanovit jejich průměrné ceny.  

Průměrná cena šumivého vína v červnu 2020 
podle šetření TISČR SZIF uzavírala na hodnotě 
90,20 Kč/l. 

Průměrná cena vína s přívlastkem se zvýšila 
a dosáhla hodnoty 83,50 Kč/l.  

 

INFORMACE O CENÁCH VÍNA V ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  3 

8 

 

 
červen 2020 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

Zahraniční obchod ČR 
Dovoz vinných hroznů a hroznové šťávy do České republiky v roce 2020 
 

Druh 
červen 2020 

leden - červen 2020 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 2 126 52,20 14 267 56,40 5 229 59,50 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 333 45,00 2 403 51,50 654 54,70 

Hroznová šťáva 22 40,90 451 38,90 446 37,80 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží. * = cena neuvedena 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

Největší dodavatelé vinných hroznů 

stolních 
leden - červen 2020 

 Největší dodavatelé vinných hroznů 

sušených 
leden -  červen 2020 

Země t Kč/kg  Země t Kč/kg 

Indie 3 261 19,50  Čína   459,9 38,80 

Německo 2 398 15,10  Turecko   403,2 44,60 

Jižní Afrika 2 199 16,50  Slovensko   289,5 58,10 

Nizozemsko 1 825 16,80  Jižní Afrika   254,2 60,40 

Peru 1 450 19,90  Německo   222,3 59,40 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.                                                    Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

          

           Největší dodavatelé hroznové šťávy 
            leden - červen 2020 

Země t Kč/kg 

Itálie   293,1 37,50 

Španělsko  89,5 38,70 

Slovensko   38,5 41,70 

Francie   12,6 53,10 

Německo   9,4 46,60 

              Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF; i obchodu uvnitř Společenství 

 

 

Vývoz vinných hroznů a hroznové šťávy z České republiky v roce 2020 

Druh 
červen 2020 

leden - červen 2020 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 t Kč/kg t Kč/kg t Kč/kg 

Vin. hrozny stolní 208 56,50 1 037 60,40 1 037 60,40 

Vin. hrozny moštové - - - - - - 

Vin. hrozny sušené 51 70,70 199 68,10 197 68,10 

Hroznová šťáva 23 40,80 210 43,70 210 43,70 
 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = cena neuvedena 

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  4 

8 

 

 
červen 2020 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

Dovoz vína do České republiky v roce 2020 

Druh 
červen 2020 

leden - červen 2020 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 129 732 30,30 706 002 31,80 585 719 31,40 

z toho: *šampaňské 145 748,90 752 615,00 752 614,70 

           šumivé 5 028 54,90 20 693 60,50 20 483 60,00 

            perlivé 11 307 61,60 45 042 62,10 44 268 62,70 

         víno bílé 56 441 25,10 321 413 24,60 320 708 24,50 

        víno červené 27 751 40,30 168 836 42,60 166 284 42,60 

          víno ostatní 28 783 34,60 148 523 37,50 32 480 52,60 

          vinný mošt 278 60,20 744 58,20 744 58,20 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží; * = provedena korekce  

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

2017 2018 2019 2020

hl Dovoz vína v letech 2017 - 2020

víno bílé víno červené

   Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 

Dovoz vína do České republiky podle velikosti obalu v roce 2020 

červen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 50 002 51,10 18 339 45,50 16 555 56,40 15 108 52,00 

Obaly nad 2 l 62 973 15,50 38 102 15,30 11 197 16,50 13 675 15,40 

leden - červen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 304 694 51,80 112 884 44,00 107 495 57,90 84 314 54,40 

Obaly nad 2 l 334 078 14,60 208 529 14,10 61 341 15,80 64 209 15,30 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů dovezeného zboží;  

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  

 
 

 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  5 

8 

 

 
červen 2020 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

Hlavní dodavatelé vína: I-VI 2020 

  

Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF; * = cena neuvedena 

           
Přehled dovozu vybraných položek z Maďarska a ze Španělska v období 2019-20 

Země  Maďarsko Španělsko 

KN kód 2204 21 79 2204 21 80 2204 21 79 2204 21 80 

období/jednotka hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

září 2 308 24,10 613 28,80 603 31,10 717 40,70 

řijen 2 005 28,10 357 32,10 223 33,50 1 045 32,50 

listopad 1 692 20,90 455 26,60 570 32,90 1 366 62,50 

prosinec 1 652 28,70 462 31,10 609 31,50 962 29,00 

celkem 2019 23 391 25,60 5 855 28,20 6 365 30,40 12 100 36,70 

leden 2020 1 870 24,50 365 29,50 67 41,90 325 44,50 

únor  2 205 20,70 814 22,20 325 33,10 559 31,10 

březen 1 368 27,50 397 34,70 814 34,90 868 34,90 

duben 2 852 24,20 478 33,10 505 41,70 1 320 42,90 

květen 2 075 25,70 464 31,70 290 35,20 797 35,00 

červen 1 658 27,50 554 32,00 716 33,70 889 34,80 

celkem 2020 12 365 25,20 3 072 29,60 3 285 33,10 5 072 36,40 
Poznámka: Položka celního sazebníku: 2204 21 79 - Bílá vína vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO), 2204 21 80 - Vína 

jiná než bílá, vyráběná v EU, s chráněným zeměpisným označením (ChZO); Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 
 

25%

13%

12%
8%

8%

7%

6%

5%

3%

13%

Dovoz vína celkem: I-VI/2020

Maďarsko  

Itálie  

Slovensko  

Španělsko  

Německo  

Moldávie

Argentina  

Francie  

Chile  

ostatní

39%

24%

16%

5%

5%

5%
3%

3%

Dovoz bílého vína: červen 2020

Maďarsko

Slovensko

Itálie

Francie

Španělsko

Rakousko

Německo

ostatní

29%

17%

15%

15%

13%

4%
4%

3%

Dovoz červeného vína: červen 2020

Maďarsko

Slovensko

Francie

Španělsko

Itálie

Německo

Bulharsko

ostatní

Země Množství (hl) 

Průměrná 

jednotková 

hodnota (Kč/l) 

Maďarsko   167 623 17,00 

Itálie   89 008 33,30 

Slovensko   83 626 22,50 

Španělsko   55 869 24,70 

Německo   51 850 59,90 

Moldávie 43 708 28,80 

Argentina   41 628 16,10 

Francie   36 275 85,80 

Chile   17 799 68,40 

Rakousko   15 795 40,80 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 
  

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  6 

8 

 

 
červen 2020 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

 

Vývoz vína z České republiky v roce 2020 

Druh 
červen 2020 

leden - červen 2020 

celkem 
z  t o ho  

EU (27) 

 hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

CELKEM 3 727 188,60 29 267 123,50 28 303 118,60 

z toho: **šampaňské 10 1 308,70 61 1 023,20 59 1 036,80 

           šumivé 68 260,00 1 376 72,90 1 349 70,90 

            perlivé 116 73,20 375 84,20 368 76,60 

         víno bílé 1 054 231,10 7 901 131,00 7 587 123,60 

        víno červené 1 391 240,20 12 228 143,30 11 919 136,00 

          víno ostatní 1 085 86,10 7 295 91,00 6 993 91,60 

          vinný mošt 2 * 30 * 30 * 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží; Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.   

Pozn: *cena neuvedena; ** reexport 

  

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n
e
c

s
r
p
e
n

z
á
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d
e
n

ú
n
o
r

b
ře

z
e
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

2017 2018 2019 2020

hl Vývoz vína v letech 2017 - 2020

víno šumivé víno bílé víno červené

    
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF.  
 
 

Vývoz vína z České republiky podle velikosti obalu v roce 2020 

červen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 3 257 203,10 1 029 235,60 1 331 248,30 897 98,90 

Obaly nad 2 l 273 34,80 25 48,40 60 60,90 188 24,60 

leden - červen 
celkem bílé červené ostatní 

hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l hl Kč/l 

Láhve do 2 l 26 536 128,70 7 803 132,10 11 970 145,10 6 763 95,80 

Obaly nad 2 l 889 40,10 99 45,00 258 58,20 532 30,50 

Poznámka: ČSÚ je po vyhodnocení celních deklarací průběžně zpětně prováděna úprava údajů vyvezeného zboží. 
Pramen: Dle údajů ČSÚ zpracoval TIS ČR SZIF. 

 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  7 

8 

 

 
červen 2020 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

 

Zahraniční trhy 
Ceny průmyslových výrobců vína na Slovensku  

Ceny zjištěné za měsíc červen 2020                  EUR/ l 

Víno 

Ceny průmyslových výrobců vína 
Prodané 
množství 

(hl) 
min. max. průměr  průměr  meziměsíční meziroční 

červen 2020 květen % % 

Víno bílé b.z.o. – lahvové 1,00 4,33 1,23 1,26 -2,8 -2,3 3 850,20 

                - sudové 0,54 1,70 0,64 0,78 -17,6 -15,5 10 165,35 

Víno červené b.z.o. - lahvové 1,00 4,23 1,25 1,28 -2,7 -1,7 2 539,30 

                             - sudové 0,55 1,71 0,85 0,79 7,4 -3,9 1 851,73 

Víno s ch.z.o. bílé - lahvové * * * * - - * 

                       - sudové 0,95 1,47 1,09 1,17 -7,5 -1,4 228,41 

Víno ch.z.o. červené - lahvové * * * * - - * 

                              - sudové * * * * - - * 

Víno s ch.o.p. bílé - lahvové 1,40 7,06 2,46 2,48 -0,7 -3,6 10 990,60 

Jakostní víno bílé lahvové 1,17 6,19 2,11 2,11 -0,2 -2,5 9 395,38 

       z toho Veltlínské zelené 1,10 5,62 1,76 1,75 0,5 -4,2 1 433,23 

Ryzlink vlašský 1,00 7,60 1,74 1,65 5,2 -6,8 1 023,77 

Víno s přívlastkem bílé 1,99 9,12 4,58 4,48 2,2 -8,9 1 595,22 

Víno s ch.o.p. bílé - sudové 0,71 3,10 0,89 1,00 -10,5 6,9 2 310,40 

Tokajská vína celkem 9,13 19,07 13,37 13,01 2,8 6,4 10,51 

 Tokajské samorodé 5,19 14,44 7,17 6,89 4,1 11,0 3,49 

 Tokajské putnové 13,25 22,78 16,46 18,84 -12,6 -7,8 7,02 

Víno s ch.o.p. červené - lahvové 1,52 8,33 2,66 2,66 0,1 -5,0 5 678,77 

Jakostní víno červ. lahvové 1,28 8,33 2,33 2,30 1,4 -2,2 4 740,28 

z toho Frankovka 1,05 6,67 2,07 2,01 3,2 -3,1 2 034,11 

- Svatovařinecké 1,35 8,33 2,23 2,14 4,2 -0,1 650,40 

Jakostní víno červ.s přívl.-lahv. 1,52 13,91 4,38 4,33 1,1 -12,9 938,49 

Víno s ch.o.p. jak. červ. - sudové 0,72 1,62 0,95 0,92 4,2 16,2 717,06 

Sekt 2,90 15,37 3,02 3,16 -4,3 -2,8 3 680,92 

Poznámka: ceny jsou uváděny  v EUR/l, bez DPH, spotřební daně a dopravy; * = méně než 3 údaje; přepočet na € konverzním kurzem 1 EUR = 30,126 SKK; 
 b.z.o. = bez zeměpisného označení, s ch.z.o. = s chráněným zeměpisným označením, s ch. o. p. = s chráněným označením původu  

Pramen: ATIS Agrárne trhové informácie Slovenska  
 
 

 
 

 
 

Průměrné velkoobchodní ceny stolních hroznů v Rakousku 
Datum zjištění ceny: 17.3.2020                                                                                        EUR/kg 

Stolní hrozny; týden: 2. 3. 4. 5. 

původ min. max. min. max. min. max. min. max. 

Argentina 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

Itálie 1,50 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

Namibie 3,50 3,50 3,50 3,50 3,90 3,90 4,10 4,10 

Španělsko 2,00 2,50 2,00 2,00 2,00 2,50 2,00 2,80 

Jižní Afrika 3,50 3,50 4,00 5,00 2,80 2,80 2,80 5,00 

Pramen: www.ama.at; pozn.: novější data nebyla k dispozici 
 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

    INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

  8 

8 

 

 
červen 2020 

 

  
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

Střední týdenní odbytové ceny stolního vína a vín s označením původu z Itálie 
Datum zjištění ceny: 3.8.2020                               EUR/hgdo 

Víno/ období* 21. 22. 23. 24. 25. 

Stolní víno bílé 3,54 3,54 3,48 3,48 3,45 

Stolní víno červené 4,29 4,26 4,26 4,26 4,26 

Víno/ období* 26. 27. 28. 29. 30. 

Stolní víno bílé 3,46 3,48 3,51 3,47 3,47 

Stolní víno červené 4,26 4,14 4,14 4,14 4,14 

Pramen: ISMEA; http://www.ismeaservizi.it; pozn. hgdo = Ettogrado, tj. jednotka vyjadřující hektolitr a stupeň alkoholu; období*= kalend. týden 
 

 

Obchodní odbytové ceny stolních vinných hroznů z dovozu na Slovensku  
Datum zjištění ceny: 28. týden 2020                     EUR/kg  

Druh min. (€/kg) max. (€/kg) 
Průměr (€/kg) 

28. týden 2020 26. týden 2020 

Vinné hrozny bílé  1,99 3,20 2,52 2,81 

Vinné hrozny modré  2,29 3,39 2,75 2,86 

Vinné hrozny červené* 1,90 3,45     - 2,79 

Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska; pozn. * červené hrozny mají údaje za 26. týden 2020 
 

Přehled cen stolních vinných hroznů v Chorvatsku  
Datum zjištění ceny: od 27.7.2020 do 2.8.2020  (tedy za 31. týden 2020)                                                              HRK/kg 

  město:  Karlovac              Nova Gradiška         Osijek                Sisak                 Varaždin             
Chorvatsko 

celk. 

Druh ovoce týden: 31. 30. 31. 30. 31. 30. 31. 30. 31. 30. 31. 30. 

Stolní hrozny 
 bílé 

min. 6,00 15,00 - 20,00 15,00 15,00 40,00 40,00 20,00 30,00 6,00 15,00 

max. 15,00 25,00 - 20,00 30,00 30,00 50,00 50,00 35,00 35,00 50,00 50,00 

prům. 10,50 20,00 - 20,00 23,75 23,75 45,00 45,00 27,50 32,50 22,87 24,44 

Stolní hrozny 
červené 

min. 6,00 15,00 - 25,00 10,00 15,00 40,00 40,00 20,00 30,00 6,00 15,00 

max. 15,00 30,00 - 25,00 20,00 20,00 50,00 50,00 35,00 35,00 50,00 50,00 

prům. 10,50 22,50 - 25,00 13,75 17,50 45,00 45,00 27,50 32,50 22,53 25,23 

Poznámka: Chorvatsko* = údaj z předchozího týdne.  
 

    Pramen: Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voće i povrće   
 

Obchodní ceny dovezených vinných hroznů stolních do Polska  
Datum zjištění ceny:24.7.2020 – 30.7.2020                                                                           PLN/kg  

Město Białystok Bronisze Bydgoszcz Lublin Łódź Poznań 

datum 24.7.2020 30.7.2020 29.7.2020 28.7.2020 29.7.2020 29.7.2020 

Typ ceny Min Max Min Max Min Min Min Max Min Max Min Max 

Vinné hrozny 12,50 15,50 5,00 8,00 8,00 9,50 11,00 11,00 8,89 10,00 9,71 10,71 

Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw swieżych

0

10

20

30

40

50

 Karlovac  Nova
Gradiška

 Osijek  Sisak  Varaždin Chorvatsko
celk.

Velkoobchodní ceny vinných hroznů podle kategorie v regionech Chorvatska
(HRK/kg)

Vinné hrozny bílé min. ---- ---- 20,00 25,00 Vinné hrozny bílé max. ---- - 20,00 25,00 Vinné hrozny bílé prům ---- - 20,00 25,00

Vinné hrozny červené min. ---- - ---- 25,00 Vinné hrozny červené max. ---- - ---- 25,00 Vinné hrozny červené prům ---- - ---- 25,00

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ  



 
 
 
 

 

 

  9 

8 

 

 
červen 2020 

 

 AKTUALITY 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

Současné deště úrodu hroznů neohrozily, vinobraní se očekává 10. září   

Letošní léto je oproti loňsku chladnější 

a mimořádně deštivé, což pociťují i vinaři. Nízké 

teploty mírně zpomalily dozrávání hroznů 

a vytrvalé deště podporují bujný růst révy 

a plevele, které vyžaduje častější obdělávání vinic. 

Déšť aktuálně vinařům přímé škody nezpů-

sobuje. Zvyšuje však náklady na obdělávání vinic. 

 „Práce ve vinohradu jsou letos časově i finančně 

náročnější. Častěji musíme vyrážet do vinic, abychom 

udrželi bezplevelný stav a mulčování bylinného porostu 

v meziřadí,“ říká vinohradnický manažer skupiny 

BOHEMIA SEKT Josef Svoboda. 

S dešti roste i riziko výskytu houbových chorob, 

které by mohly ohrozit úrodu. „Vývoj podrobně 

sledujeme, prozatím se ale jen sporadicky objevuje 

padlí na hroznech. Zatím nejde o mimořádný stav, 

který by měl mít na úrodu vliv,“ popisuje Josef 

Svoboda. 

Letošní úroda se zatím vyvíjí slibně. Vinohradům 

se vyhnuly jarní mrazíky i škůdci. Množství hroznů na 

rostlinách je aktuálně mírně nadprůměrné a dostatek 

vláhy během jejich růstu by měl zaručit i šťavnatost. 

Začátek vinobraní vinaři očekávají přibližně 10. září. 

 pramen: www.agris.cz 

 
Burčák letos bude nejdřív v polovině srpna kvůli počasí 

První letošní burčák z domácích hroznů 

budou moct lidé ochutnat nejdříve v polovině 

srpna, i když ho lze oficiálně v Česku prodávat už 

od 1. srpna. ČTK to řekli dotázaní jihomoravští 

vinaři. Po několika teplých letech, kdy počasí 

dozrávání hroznů uspíšilo až o několik týdnů, se 

tak vinařský kalendář vrací k tradičním 

termínům. 

"Burčák bude letos přibližně o týden později než 

v loňském roce. Obvykle s jeho prodejem začínáme 

v prvním srpnovém týdnu, letos to dřív než 10. srpna 

nejspíš nebude. Ale záleží na dalším vývoji počasí," 

uvedl Miloslav Machuča z Valtic, který obvykle nabízí 

burčák jako jeden z prvních. 

"Počasí se po několika letech vrací do normálu. 

Očekávám, že díky chladnějšímu počasí budou první 

burčáky ve druhém až třetím srpnovém týdnu, kdy 

budou rané odrůdy dostatečně dozrálé," uvedl 

prezident Svazu vinařů Tibor Nyitray. 

První burčáky v sezoně bývají z raných odrůd 

Irsai Oliver nebo Solaris. Ve vinařství Chateau Valtice 

ale před třemi lety vysadili odrůdu Agustovskij. "Tato 

odrůda je vůbec nejdříve dozrávající odrůda, která je 

v ČR ve vinicích. Pochází z Moldávie, má krásné 

muškátové aroma a je vhodná do bioprodukce. 

Předpokládáme, že hrozny z panenské sklizně budeme 

sbírat začátkem srpna a čerstvý burčák z této 

neobvyklé odrůdy bude už 7. a 8. srpna," uvedl ředitel 

Chateau Valtice David Šťastný. 

Vinohradnický manažer společnosti Bohemia Sekt 

Josef Svoboda odhaduje, že prodej burčáku by mohl 

začít okolo 20. srpna. "Předpokládám, že v té době 

dozrají odrůdy Irsai Oliver a Solaris. My ale prodej 

burčáku v Habánských sklepích připravujeme jako 

každoročně až na září," dodal Svoboda. 

Jako burčák se smí na českém trhu označovat 

pouze nápoj z českých hroznů. Pokud se vyrábí ze 

zahraničních, musí nést označení částečně zkvašený 

hroznový mošt. 

pramen: www.agris.cz; foto: vitalia.cz 

 

 

 
 

http://www.agris.cz/
http://www.agris.cz/


 
 
 
 

 

 

  10 

8 

 

 
červen 2020 

 AKTUALITY 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zpráva o trhu vína a vinných hroznů 18.8. 2020 

 
EK podpoří vinaře, kterým kvůli koronaviru klesla poptávka    

Evropská komise (EK) dnes navrhla sadu 

opatření na podporu vinařů, kterým kvůli 

koronaviru klesla poptávka po jejich zboží. 

Spotřeba vína by podle odhadu komise letos 

měla klesnout o osm procent. Vinařství patří 

v zemědělském a potravinářském sektoru k pan-

demií covid-19 nejhůře zasaženým odvětvím, 

napsala agentura Reuters.  

EK ve svém sdělení navrhuje, aby producenti vína 

byli na období šesti měsíců vyňati z některých 

antimonopolních pravidel Evropské unie, což by jim 

umožnilo společně plánovat výrobu, skladování 

a propagační činnosti. Na 70 z dosavadních 60 procent 

stoupnou příspěvky Evropské unie určené 

k financování národních podpůrných programů. Komise 

také uvedla, že umožní zemím EU poskytovat zálohové 

platby na pokrytí skladovacích nákladů a umožní 

výrobcům dále destilovat víno na alkohol k využití 

v průmyslu nebo v biopalivech. 

Spotřeba zvláště dražších šumivých vín a vín 

starších ročníků by se podle dubnového odhadu 

komise mohla letos snížit o osm procent ve srovnání 

s průměrem za posledních pět let. Prodejní ztráty 

v barech a restauracích totiž domácí spotřeba zřejmě 

nenahradí. Vývoz vína z EU se v tomto roce 

pravděpodobně sníží o 14 procent - nejen kvůli 

poklesu poptávky, ale i vinou nových dovozních cel 

zavedených ve Spojených státech v reakci na dotace 

pro výrobce letadel Airbus. 

Mezinárodní obchod s vínem, tedy celosvětová 

hodnota vývozu vína, loni podle Mezinárodní 

organizace pro vinnou révu a víno (OIV) dosáhl 

rekordních 31,8 miliardy eur (849 miliard Kč). 

Největším vývozcem byla Francie, která vyvezla víno 

za 9,8 miliardy eur. 
 pramen: www.agris.cz  

 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 18.8.2020 

  

 

  

  

*Pozn. Kurz srbského dináru zveřejňuje ČNB vždy poslední pracovní den v měsíci, tedy 30.6.2020 

 

 

 

1 BGN – 13,361 Kč       1 EUR – 26,135 Kč 1 HRK – 3,468 Kč 

100 HUF  –  7,472 Kč   100 RSD* – 22,292 Kč   1 PLN – 5,958 Kč 

Vydavatel 
 

TISČR SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 
http://www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení agrární informatiky 
 

tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: Tomas.Materna@szif cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Jiří Očenášek  

komoditní manager 

 

tel : 703 197 490 

fax: 222 871 591 
e-mail: Jiri.Ocenasek@szif cz 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů 

povolených autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF  Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou 

pouze informativního charakteru a nemají závaznou povahu.  Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  

http://www.agris.cz/

